

Số: 05/KH-PGDĐT

Đạ Huoai, ngày 13 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện
Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học

Thực hiện Công văn số 2247/SGDĐT-GDTH ngày 12/11/2019 của Sở GDĐT Lâm Đồng về việc tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với tiểu học, Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Chuẩn bị các điều kiện tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả việc đổi mới chương trình, sách giáo khoa theo giáo dục phổ thông theo lộ trình đã quy định; xác định các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu, xây dựng lộ trình chuẩn bị thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông phù hợp với điều kiện thực tế địa phương.

Tuyên truyền, phổ biến mục đích ý nghĩa, sự cần thiết của đổi mới chương trình sách giáo khoa phổ thông, những nội dung cơ bản của chương trình phổ thông cấp tiểu học.

II. NỘI DUNG:

Giới thiệu Chương trình phổ thông tổng thể Ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; chương trình Tổng thể bậc Tiểu học.

Trình bày kế hoạch triển khai thay sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020-2021;

Báo cáo công tác chuẩn bị các điều kiện triển khai chương trình Sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020-2021.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG:

1. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: ½ ngày bắt đầu từ lúc 7 giờ 30 phút ngày 15/01/2020;

Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

2. Thành phần:

2.1 Đại biểu triệu tập:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.
- Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐCS các trường học trực thuộc.

2.2 Đại biểu mời:

- Đại diện Thường trực: HĐND, UBND, UBMTTQ;

- Đại diện các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy (Ban tuyên giáo, Ban dân vận), Văn phòng Huyện ủy.

- Đại diện lãnh đạo các Đoàn thể huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;

- Đại diện lãnh đạo một số cơ quan, phòng chuyên môn của huyện (Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Nội vụ, Phòng VHTT, TT VHTT và thể thao, Phòng KT&HT, Phòng Y tế, Phòng TCKH, Phòng TN&MT, Phòng viên Trung tâm VHTT-TT huyện).

- Lãnh đạo Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức huyện.

- Hiệu trưởng trường THPT Đa Huoai, THPT Thị trấn Đa M'ri.

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Học tập CĐ các xã, thị trấn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung phục vụ hội nghị

2. Các trường trực thuộc:

Tham dự đúng thành phần; nghiên cứu tài liệu có ý kiến trước hội nghị công tác chuẩn bị các điều kiện dạy học chương trình giáo dục phổ thông Chương trình tổng thể Ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT tại đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học của Phòng GDĐT./.

Nơi nhận:

- Sở GD-ĐT (báo cáo);
- UBND huyện (báo cáo);
- UBMTTQVN huyện;
- Ban Tuyên giáo huyện ủy;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, CMTH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Trinh